Bu kısım aynı zamanda

hafif oval bir formda olup, aşağıdan yukarıya doğru hafifçe daralmaktadır.

Şahide No:8

Şahide Çizim No: 8

Şahide Formu: Dikdörtgen kesitli erkek başlıklı

Uzunluk: 69 cm.

Genişlik:20 cm.

Şahide Sahibi: Eycelizâde Osman Bey Mahdûmu Mehmed Emîn

Şahide Tarihi: H.1285/ M.1868-1869

Kitabe Metni:

نه ٥٨۲۱ س ى باق هوال

سمان ى ذاده ع جال اي

ين ك محدومى محمدام ب

حا ات نه ف روح

Okunuşu: Hüve’l-Bâkî sene 1285

Eycelizâde Osmân Beg

Mahdûmu Mehmed Emîn

Rûhuna Fâtiha

Anlamı: Baki olan Allah’tır sene 1285

Eycelioğlu Osman Bey’in

Oğlu Mehmed Emin

Ruhuna Fatiha

görünümdedir. Tabla kısmı yani üstü ise düz olarak dizayn edilmiştir.

Şahide No: 13

Şahide Çizim No: 13

Başlık No: 7

Şahide Formu: Dikdörtgen kesitli kadın başlıklı

Uzunluk: 82 cm.

Genişlik:20 cm.

Şahide Sahibi: Mevâli-yi kirâmdan Mehmed Emîn Efendi Hafîdesi Fevzîye Hanım

Şahide Tarihi: H.1273/M.1856-1857

Kitabe Metni:
هنس ۱۲٧۳

ناذيللى نا بى موالى

ندى ين اف رامدن محمد ام ك

يحا ات ه ف م روحون يه حان وذى سى مرحومه ف يد ف ح

Okunuşu: Sene 1273

Nâzilli Nâibi mevâli-yi

kirâmdan Mehmed Emîn Efendi

Genişlik:26 cm.

Şahide Sahibi: Ahmed Bâhir Efendi Kerîmesi Hadîce

Şahide Tarihi: H.1253/ M.1837-1838

Kitabe Metni:

ى باق هوال

مرحومه سابقا ما ذون

ندى ير اف اه تا احمد ب الااف ب

ه جه رحون فره حدي سى مغ م ري ك

نه س حا ات ۱۲٥۳ ف

Okunuşu: Hüve’l-Bâkî

Merhûm sabıka me’zûn

bi’-l-iftâ Ahmed Bâhir Efendi

kerîmesi mağfûre Hadîce rûhuna

Fâtiha 1253

Anlamı: Baki olan Allah’tır

ailesinden olup, diğer ailelere ise yalnızca birer kişi mensuptur.

Şahide sahipleri arasında ilk dikkati çeken şahıs, ismi tam olarak belirtilmeyen Ali

Efendizâde’dir. (Bkz. Şahide No: 1, Tablo-I-a, IV) Ali Efendizâde’nin ebcedli tarihle

düşülmüş olmakla birlikte yaptığımız hesaplamada H.1109/M.1697-1698 olarak tespit

ettiğimiz şahidesindeki “Hatm buldı vefatıyla kerem/ Hatem-i Tay idi asrında hemân”

ifadeleri onun cömert bir şahıs olduğunu göstermektedir. Daha önce vurgulandığı gibi arşiv

belgelerinde caminin banisi olduğu belirtilen Ali Efendizâde El-Hâc Mehmed Ağa’nın
17

söz

yaşta vefat ettiği anlaşılan Aişe Sâîye Hanım’ın babası Hacı Halil Efendizâde Sâlih

Efendi’dir. Sâlih Efendi Nazilli tarihi açısından önemli bir şahsiyettir. Tam ismi, Mehmed

Sâlih Efendi olan Sâlih Efendi, uzun müddet Nazilli Müftülüğü yapmıştır. Babası Hâcı Halîl

Efendi ise H. 1321/M.1903-1904 tarihli Maârif Salnâmesi’ne göre Ağa Cami bünyesinde

bulunan medresede müderristir. Bu tarihte medresede 23 talebeye eğitim vermektedir. Hacı

Halîl Efendi aynı zamanda oğlu Sâlih Efendi gibi müftü olup oğlunun halefidir. Nitekim,

Sâlih Efendi babası Hâcı Halîl Efendi’den sonra müftülüğe gelmiş ve benzer şekilde uzun

süre müftülük yapmıştır. Hâcı Halîl Efendi Aydın Vilâyet Salnâmelerine göre H.1296

/M.1877-1878 ile H.1316/M.1899-1900 tarihleri arasında, oğlu Mehmed Salih Efendi

H.1317/M.1899-1900- H.1326/M.1908-1900 tarihleri arasında Nazilli Müftülüğü görevinde

bulunmuşlardır. Hâcı Halîl Efendi ve Mehmed Sâlih Efendi Nazilli nâiblerinin çoğu gibi

Devriyye Müderrisi pâyesine sahiptiler.
22

Mehmed Sâlih Efendi’yi ön plana çıkaran diğer bir yönü ise Milli Mücadele’ye

babası olan Ahmed Bâhir Efendi’dir. Ahmed Bâhir Efendi “me’zûn bil’-iftâ” payesine

sahiptir ki, bu paye onun müftülük yaptığını göstermektedir. (Bkz. Tablo-I-b, V)

Ağa Cami bodrumunda tespit edilen şahidelerde karşılaşılan diğer bir önemli aile ise

Eycelizâdeler (veya Eycellizâde) dir. H.1285/M.1868-1869 tarihli şahidesinde Mehmed

Emîn’in babası olarak ismi geçen Eycelizâde Osmân Bey, Osmanlı döneminde Nazilli’nin

ileri gelen hayırsever ailelerinden Eycelizâdeler’e mensuptur. Yukarıda vurgulandığı üzere,

Ağa Cami için çeşitli mülk, gelir ve akarların vakfedildiği Eycelizâde Hasan Ağa vakfının

mütevellisi Hacı Osman Bey’in şahidede ismi geçen Osmân Bey olduğu anlaşılmaktadır.

Aydın Vilâyet Salnâmeleri’nde Nazilli kazasında “Hâiz-i rütbe ve nişân olan zevât” arasında

“Nâzilli eşrâfından Hâcı Osmân Beg” adlı bir şahsa rastlanmaktadır. Yine sâlnâmelere göre

beşinci dereceden Mecîdî nişânı sahibi olan Hâcı Osmân Bey’in H.1308/M.1890-1891 ile

H.1311/M.1893-1894 tarihlerinde Nazilli Dâire-i Belediyye Reîsi yani belediye başkanlığı

vazifesini yürüttüğü görülmektedir.
24

Eycelizâde vakfının mütevellisi olan Hâcı Osmân Bey

ile salnâmelerde ismi şehir ileri gelenleri arasında geçen eski belediye başkanı Hacı Osmân

Bey’in aynı kişi olması kuvvetle muhtemeldir.